



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2023 г. № 723

г. Южно-Сахалинск

### **О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Сахалинской области в сфере реализации инфраструктурных и инвестиционных проектов**

Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Сахалинской области, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 16.12.2021 № 544 «О детализированном перечне мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Сахалинской области» с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 11.10.2022 № 458, от 21.09.2023 № 491, следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. в графе 11:

- цифры «35741182,19» заменить цифрами «35959738,39»;

- цифры «24423439,40» заменить цифрами «24641995,6»;

1.1.2. в графе 20:

- цифры «25769479,19» заменить цифрами «25988035,39»;

- цифры «21169316,40» заменить цифрами «21387872,6».

1.2. В графе 11 строки «Итого по проектам» цифры «36834590,39» заменить цифрами «37053146,59»;

1.3. В графе 20 строки «Итого по проектам» цифры «26022762,39» заменить цифрами «26241318,59».

2. Внести в детализированный перечень мероприятий, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты, одобренных президиумом (штабом) правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации протоколом от 24 июля 2023 года № 42, утвержденный постановлением Правительства Сахалинской области от 13.09.2023 № 475 «Об утверждении детализированного перечня мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются специальные казначейские кредиты», следующие изменения:

2.1. В пункте 1:

2.1.1. в графе 10 цифры «24423439,40» заменить цифрами «24641995,6»;

2.1.2. в графе 13 цифры «21169316,40» заменить цифрами «21387872,6».

2.2. В строке «Итого по проекту»:

2.2.1. в графе 10 цифры «24423439,40» заменить цифрами «24641995,6»;

2.2.2. в графе 13 цифры «21169316,40» заменить цифрами «21387872,6».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Председатель Правительства  
Сахалинской области



А.В.Белик